
Brun allaniƩ -(Y) som aggregater av 
brunlige korn omgiƩ  av sorte korn/dårlige 
krystaller av allaniƩ -(Ce) fra SteƟ nd, 
Tysł ord, Nordland. Denne 8 mm store 
stuff en er den eneste kjente av denne 
typen fra forekomsten. Den er analysert av 
Tomas Husdal. AllaniƩ -(Y) er antagelig et 
sjeldent mineral i Norge. 

AllaniƩ er fra norske forekomster er dårlig 
undersøkte. Alf Olav Larsen og Tomas 
Husdal har startet et prosjekt som går 
på å analysere norske allaniƩ er. Du kan 
hjelpe Ɵ l med å skaff e norske stuff er. Både 
massive klumper og krystaller kan være av 
interesse. Alf Olav Larsen kan kontaktes via 
e-post: alf.olav.larsen@online.no.

En dag på skolen kom kollega Anne Marit 
Thorby bort Ɵ l meg og spurte om det var 
rikƟ g at jeg var på vei Ɵ l Alaska igjen. Joda, 
det var det jeg planla, i Ɵ llegg Ɵ l en tur Ɵ l 
Dawson City.

Hun kunne da fortelle av hennes beste-
far KrisƟ an hadde reist over i 1902 på jakt 
etter lykken, og hjemme hadde hun både 
leteƟ llatelse og nugget fra den gang. GjeƩ  
om jeg ville se dem!

Noen dager senere fi kk jeg se både gullgra-
verƟ llatelsen fra 1902 og nuggeten! Det 
var skikkelig spennende, og nuggeten var 
imponerende! 

Mange nordmenn reiste over for å søke 
lykken, og noen gjorde det Ɵ l de grader, 
men det kan jeg eller andre komme Ɵ lbake 
Ɵ l i senere arƟ kler. Her følger historien om 
KrisƟ an Thorby fra Torpedal utenfor Hal-
den.

KrisƟ an var født i 1874 på Søndre Thorby 
gård og det var ikke på grunn av dårlige 
tider eller armod han reiste over til 
Vancouver i 1898. Det var eventyrlyst og 
drømmen om å se den store verden som 
drev den 24 år gamle mannen. I Vancou-

Neste nummer av STEIN har tema: Hardangervidda vest
 

Da vi du få se mange fl oƩ e bilde av mineraler fra 
anatasforekomstene på Hardangervidda.

Brun allaniƩ -(Y) med en randsone av sort allaniƩ -(Ce) fra SteƟ nd, Tysł ord, Nordland. 
Samling og foto: OT. Ljøstad.

Anne Marit Thorby med nuggeten.

Vakker nugget på 17,5 gram!

Av OT. Ljøstad

AllaniƩ -(Y) fra Hundholmen, Tysł ord
Av Thor Sørlie

KrisƟ an fra Halden og gullrushet i Klondike
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